
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

      Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità



vigenti;

      Premesso che la Sig.ra Alberta BERETTA dipendente di ruolo presso il settore "SERVIZI FINANZIARI" in 

qualità di "Istruttore Direttivo Contabile" cat. D2, è stata assente per malattia e ferie nei seguenti periodi 

dell'anno 2003 come segue: 

dal 07.03.2003 al 07.03.2003 per un totale di  1 giorno (Ferie);

dal 08.03.2003 al 01.05.2003 per un totale di 53 giorni (Malattia);

dal 02.05.2003 al 03.05.2003 per un totale di  2 giorni (Ferie);

dal 27.05.2003 al 29.06.2003 per un totale di 34 giorni (Malattia);

per un totale di 90 giorni;

     Rilevato che durante l'assenza del titolare del posto, è stato

garantito la regolare erogazione dei servizi d'istituto della struttura e che le mansioni sono state di fatto svolte dai 

dipendenti Sig. Sergio BOSSOLI cat. C4 e Sig. Fabrizio GAROFOLI cat. B4 come segue:

- dal 7 marzo 2003 al 3 maggio 2003 per un totale di 56 giorni dal 

  Sig. Fabrizio GAROFOLI cat. B4;

- dal 27 maggio 2003 al 29 giugno 2003 per un totale di 34 giorni dal 

  Sig. Sergio BOSSOLI cat. C4;

     Ritenuto necessario attribuire ai dipendenti sopra citati le funzioni di reggenza del posto della Sig.ra Alberta 

BERETTA durante le giornate di assenza dal servizio sopra elencate, il compenso mensile lordo, pari alla 

differenza fra la retribuzione iniziale della cat. C1 e quella della cat. D1 per Euro 144,80396 per il dipendente 

Sig. Sergio BOSSOLI, e la differenza fra la cat. B3 e quella della cat. D1 per Euro 367,13096 per il dipendente 

Sig. Fabrizio GAROFOLI;

     Dato atto, che l'attribuzione dell'incarico di reggenza ha effetto per i giorni effettivi di assenza del titolare 

come sopra indicato ai sensi dell'art. 52 comma 2 lettera b) del Decreto Legge nr. 165/2001 e art. 8 del C.C.N.L. 

nr. 277 del 27.11.2000;

                         D E T E R M I N A

- di assegnare al Sig. Sergio BOSSOLI e Sig. Fabrizio GAROFOLI, rispettivamente il compenso mensile 

lordo, pari alla differenza fra la retribuzione iniziale della cat. C1 e quella della cat. D1 e fra la cat. B3 e quella 

della cat. D1, per il periodo di attribuzione delle mansioni superiori assegnate ai dipendenti per l'assenza della 

dipendente Sig.ra Alberta BERETTA per i giorni in premessa elencati;

- la spesa di Euro 144,80396 per il dipendente Sig. Sergio Bossoli, e la spesa di Euro 367,13096  per il 

dipendente Sig. Fabrizio Garofoli, per un totale di Euro 511,93 farà carico sul Cap. 500.001 "Retribuzione al 

personale di ruolo servizio gestione economica e finanziaria" del Bilancio di previsione 2004 R.P. 2003 - 

Impegno n. 1693 -;

- di individuare nella persona del Dirigente del settore Organizzazione Dott. Agostino Bizzocchi il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL29771/ASD-DEL     Determina D. n. 73 del 14.02.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


